Aequius enim fuerat, vel in illos te non invehi, quorum artem antea probavisses; vel eam artem non probare, cuius amantis et studiosos homines tantopere fueras, tamque multis verbis improbaturus. Nam id quidem, quae tua est in scribendo vis ac eloquentia, facillime assequeris, ut illos acriter ac vehementer insectere.

Quam tu sententiam si esses sequutus; et tibi campum liberiore disputandi patefecisses; et mihi laborem respondendi tuis litteris non attulisses. Reiecissem enim te ad Pauli Cortesii epistolam, bellam illam quidem, et cum argutulam, tum etiam gravem: qua is Politiani vicini sui docti mehercule ac ingeniosi hominis; sed, ut mihi quidem videtur, non multum prudentis, levitatem fregit: qui ciceronianam illam scribendi rationem atque formam, a qua longiuscule abfuit, sese assequi nullo modo posse cum videret; ad eos damnandos, qui sibi illum exprimendum sumpsissent, quique omnino stilum imitatione aliqua colerent, se convertit. Itaque Paulus docte sane ac prudenter illius dissimulationem reiiciens, tibi etiam satisfacere potuisset, si cum illo sensisses.

Nunc autem, cum affirmes imitandum quidem esse verum non unum aliquem, sed omnes bonos; hoc quemadmodum accipias, non intelligo. Nam si omnes ii, qui aliquo uno in genere boni scribendi magistri sunt habiti, pares inter se stili nobilitate scriptorumque elegantia extitissent; concedi tibi fortasse poterat id quod dicis, non uni eorum operam a nobis esse dandam, sed plane omnibus.

Nunc vero, cum uniuscuiusque ratio vel ingenii vel artificii uniuscuiusque, cum ingenio tum artificio dispar esse dissimillimaque reperiatur, sitque alius alio praestantior; quid esse causae potest, quin, si melioribus operam dederimus, eos, qui minus boni sunt, negligamus? An si inter illos, quicumque boni dicuntur esse, unus est omnium longe optimus longeque praestantissimus; ut quae singula insunt in caeteris, ea universa in uno illo splendidiora etiam ornatoraque conspiciantur: eum unum multo omnium maximum atque summum recte imitati cum fuerimus; nisi illos etiam, qui boni mediocriter habentur, imitabimur, nihil proficiemus?

Quasi necesse sit, qui Apellis more pingere didicerit; cuius artem reliqui pictores admirati primas ei partes sine controversia tribuerunt; illum etiam Polygnoti et Thymentis tabulas, a quibus doceretur adhibuisse: aut eum, qui Lysippi excellens ac praeclarum fingendis imaginibus artificium expresserit, Calamidis signa rigida, vel etiam magis rigida Canachi fuisse contempla-

repress  
cede ch  
brerà u  
innume  
ha, a tu  
non ti s  
tare e h  
Sar  
approv  
accing  
te. Avr  
eloque  
Se  
libero  
lettera  
elegan  
l'incor  
d'inge  
potere  
quale  
deciso  
Perciò  
Polizia  
stesso  
Or  
buoni  
ro che  
tra lor  
cedere  
Or  
divers  
discus  
sono  
gran  
negli  
ti, qua  
che so  
Co  
Apell  
il prin  
cosa.  
nello